COMUNICADO Nº 07/2024-CCCD/UECE
(15 de fevereiro de 2024)

Dispõe sobre o resultado preliminar da análise dos
pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição
para a Seleção Pública de 2024 para Professor Substituto
da Fundação Universidade Estadual do Ceará.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação Universidade Estadual do

Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 03/2024-FUNECE, de 16/01/2024,

publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 22/01/2024, que regulamenta a Seleção Pública de 2024 para

Professor Substituto, torna pública as seguintes informações:

1. Os pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para a Seleção Pública de 2024 para Professor Substituto

da Fundação Universidade Estadual do Ceará foram recebidos on-line, no período de 06 a 08 de fevereiro de 2024,

conforme consta no Cronograma de Eventos da Seleção.

2. Foram recebidos 71 pedidos de isenção, os quais tiveram suas documentações analisadas e o resultado de tal

análise consta no Anexo Único deste Comunicado.

2.1. Está disponibilizado no site da Seleção (www.cev.uece.br) a consulta individual do resultado da isenção,

constando a situação do pedido de isenção e a descrição do motivo de indeferimento, quando for o caso.

3. O candidato com pedido de isenção indeferido (não aceito) poderá interpor recurso administrativo, questionando

este resultado preliminar, das 8 horas do dia 16 de fevereiro até as 17 horas do dia 17 de fevereiro de 2024, por

meio do formulário eletrônico disponibilizado no site da Seleção (www.cev.uece.br).

3.1. Não será considerada, no recurso administrativo, a juntada de qualquer documento, incluindo-se aqueles que

deveriam acompanhar o requerimento de isenção da taxa de inscrição da Seleção.

4. O resultado definitivo da solicitação de isenção, após análise dos recursos, será divulgado no dia 19 de fevereiro de

2024.

5. O candidato com pedido de isenção indeferido após a análise dos recursos deverá, até o dia 20 de fevereiro de

2024, realizar uma nova inscrição na condição de pagante, enviar a documentação exigida para inscrição e realizar

o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do DAE, caso queira participar da Seleção.

6. Os candidatos com solicitação de isenção deferida (aceita) deverão, até o dia 20 de fevereiro de 2024, retornar ao

sistema eletrônico de inscrição para enviar a documentação referente à inscrição, e, assim, completar sua inscrição.

6.1. O candidato que não enviar a documentação relativa à inscrição terá seu pedido indeferido, mesmo que tenha

sido considerado isento e não participará da Seleção.

Fortaleza, 15 de fevereiro de 2024

Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da CCCD/FUNECE

http://www.cev.uece.br/
http://www.cev.uece.br/

Comunicado Nº 07/2024-CEV/UECE, de 15/02/2024 - Dispõe sobre o resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para a Seleção Pública de 2024 para
Professor Substituto da Fundação Universidade Estadual do Ceará.

Página 2 de 3

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 07/2024-CCCD/UECE, DE 15/02/2024

Resultado da análise dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para a Seleção Pública de
2024 para Professor Substituto da Fundação Universidade Estadual do Ceará.

Pedido Nome Situação Motivo

72 Adelane Delmondes Nobrega Castro Não isento 901

47 Adryano Veras Araujo Isento ---

58 Aladino Fernandes Não isento 901

61 Aldemar Ferreira da Costa Isento ---

68 Ana Larisse Santos Barbosa Isento ---

50 Ana Paula dos Santos Não isento 101

66 Ana Valeria Matias Cardoso Isento ---

44 Andreza da Silva Ferreira Isento ---

16 Antonio Carlos Caetano Isento ---

20 Antonio Edson Alves da Silva Isento ---

8 Antonio Marcos Rocha de Carvalho Isento ---

105 Brenda Kessia Arrruda de Souza Isento ---

78 Cicero Ferreira Brasil Não isento 901

93 Cristilane de Sousa Araujo Isento ---

79 Cristofthe Jonath Fernandes Não isento 901

107 Deybson de Sousa Cavalcante Isento ---

48 Edna Mota Loiola Isento ---

55 Ednardo Moreira Rodrigues Isento ---

89 Elis Larisse Santos Goncalves Isento ---

84 Emanuelle Galdino de Oliveira Moura Isento ---

104 Erivan Jose Alves de Lima Isento ---

10 Fernanda Gomes Duarte Cavalcante Anselmo Isento ---

106 Filipe Silva Neri Isento ---

57 Francisca Lusmaia Alves Mangeth Isento ---

86 Francisco Carlos Castro Isento ---

88 Francisco Denilson de Sousa Alves Isento ---

51 Francisco Elenilton Rodrigues do Nascimento Isento ---

77 Francisco Jacqueson da Silva Sousa Não isento 901

59 Jessica Cleophas do Carmo Lima Isento ---

62 Jessina Jussara de Freitas Felipe Não isento 901

52 Jomabia Cristina Goncalves dos Santos Isento ---

60 Jose Hugo de Aguiar Sousa Isento ---

18 Jose Souto Sarmento Isento ---

34 Josiane do Nascimento da Silva Isento ---

98 Karla Camila Lima de Souza Isento ---

24 Karlene da Silva Andrade Isento ---

6 Karoline Zilah Santos Carneiro Isento ---

26 Katarine Soares de Oliveira Isento ---

14 Larissa Ferreira Nunes Isento ---

85 Ledervan Vieira Caze Não isento 101

82 Leiliane Aquino Noronha Isento ---

40 Lindemberg de Sousa Oliveira Isento ---

69 Luiz Freddy Correia da Silva Não isento 901

80 Marcelo Goncalves Santos Isento ---

65 Marcio Antonio Matias Costa Não isento 901

102 Maria Josemeire Evangelista Lima Isento ---

63 Maria Josimeire Silva de Carvalho Não isento 901

5 Maria Leudysvania de Sousa Lima Gadelha Isento ---

27 Maria Messianne de Sousa Vieira Isento ---

101 Maria Natalia Mouta de Oliveira Isento ---

Comunicado Nº 07/2024-CEV/UECE, de 15/02/2024 - Dispõe sobre o resultado preliminar da análise dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição para a Seleção Pública de 2024 para
Professor Substituto da Fundação Universidade Estadual do Ceará.

Página 3 de 3

Pedido Nome Situação Motivo

42 Maria Rozaly Araujo Lira Siqueira Isento ---

81 Marx Vinicius Maciel da Silva Não isento 901

12 Milena Marcintha Alves Braz Isento ---

13 Mirlly de Souza Ferreira Isento ---

15 Nadia Amaro do Carmo Isento ---

43 Natielle Felix do Nascimento Torres Não isento 901

103 Paula Ponte Santana Isento ---

75 Paulo Roberto Pereira Santos Isento ---

49 Pedro Henrique Almeida Bezerra Isento ---

9 Rafaela de Abreu Gomes Isento ---

83 Ramon do Nascimento Rodrigues Isento ---

53 Ranyelle Barbosa Alves Isento ---

32 Raquele de Oliveira Alves Isento ---

92 Roniel Sousa Damasceno Isento ---

7 Ronny Batista de Sousa Isento ---

99 Rubens Lopes dos Santos Isento ---

97 Taiane Alves de Lima Isento ---

95 Tallys Newton Fernandes de Matos Isento ---

46 Vilkiane Natercia Malherme Barbosa Isento ---

45 Vinicius Paulino Lopes da Silva Isento ---

91 Wesley Magalhaes Viana Não isento 610

57 pedidos de isenção deferidos; 14 pedidos de isenção indeferidos.

Legenda do motivo de indeferimento de pedido de isenção:
101 - Requerente não enviou seu documento de identidade.
610 - Requerente não enviou a declaração ou certificado de conclusão do Ensino Médio.
901 - Nenhum documento enviado pelo Sistema de Envio de Documentos da Isenção.

••• ••• •••